
Изменения 

к Положению о постановке обучающихся, находящихся в социально опасном 

положении, на внутришкольный учет 

 

 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 24 июня 1999г №120-ФЗ 

"Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

Добавить в Положение о постановке обучающихся, находящихся в 

социально опасном положении, на внутришкольный учет в  Раздел 5 

«Основания для снятия с внутришкольного учета»  пункт 5.3 и 5.4.  

5.3. Оказана социальная и иная помощь несовершеннолетнему  и (или) 

семье, находящимся  в социально-опасном положении.  

5.4. Заявление от родителя (законного представителя) о снятии ребенка с 

внутришкольного учета. 

 
 


